
М И Н И С ТЕРСТВО  ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Я  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

Ф ЕД ЕРА Л ЬН О Е ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БРА ЗО В А Т ЕЛ ЬН О Е 
У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ВЫ СШ ЕГО  О БРА ЗО ВА Н И Я 

«А М У РС К А Я  ГО С У Д А РС Т В Е Н Н А Я  М Е Д И Ц И Н С К А Я  А К А Д Е М И Я »
(Ф ГБО У ВО А мурская ГМ А М инздрава России)

ПРИКАЗ

22.06.2022 №131

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ
от 18.05.2022 № 1 10
«Об установлении стоимости
платных образовательных
услуг на 2020-2021 учебный год
первого курса (года)
обучения и иностранных граждан»

В соответствии с п. 13 Положения о подготовке научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 №  2122, 
письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 09.06.2022 
№ 16-2/И/2-9425 
п р и к а з ы в а ю :

Приложения №  2, 3, 5, 6 к приказу ФГБОУ ВО Амурской ГМА 

Минздрава России от 18.05.2022 № 1 10 «Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг на 2022-2023 учебный год первого курса (года) 

обучения и иностранных граждан» изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему приказу.

Ректор Т.В.Заболотских



СТОИМОСТЬ ОБУЧЕ1ШЯ 
граждан Российской Федерации по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования - 1 [рограмм ординатуры, оказываемых сверх 
установленного государственного задания, ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России

на 2022 -2023 учебный год 
(первого года обучения)

Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО Амурская ГМА

Минздрава России от 22.06.2022 № 131

№
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения 
(руб.)

Образовательные программы высшего образования (ординатура) 
(за один год обучения)

I Акушерство и гинекология 201475,(X)
2 Анестезиология и реаниматология 201475,00

3 Дерматовенерология 219104,00
4 Неврология 201475,00

5 Онкология 201475,00

6 Оториноларингология 201475,00

7 Офтальмология 201475,00

8 Патологическая анатомия 201475,00

9 Педиатрия 201475,00

10 Психиатрия 201475,00

11 Травматология и ортопедия 201475,00

12 Урология 201475,00

13 Хирургия 201475,00
14 Кардиология 201475,00

15 Организация здравоохранения и общественное здоровье 201475,00

16 Сердечно-сосудистая хирургия 201475,00

17 Судебно-медицинская экспертиза 201475,(Ю

18 Терапия 201475,00

19 Эндокринология 201475,00



Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО Амурская ГМА

Минздрава России от 22.06.2022 № 131

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
граждан Российской Федерации по реализации основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования -  программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре, оказываемых сверх установленного государственного 

задания, ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России 
на 2022 -2023 учебный год 

первого года обучения

№
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения (руб.)

Образовательные программы высшего образования (очная аспирантура)

1 Сердечно-сосудистая хирургия 168909,00



Приложение № 3
к приказу ФГБОУ ВО Амурская ГМА

Минздрава России от 22.06.2022 № 131

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
иностранных граждан по реализации основных профессиональных образовательных 

программ высшего образования -  программ ординатуры, оказываемых сверх установленного 
государственного задания, ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России

на 2022 -2023 учебный год 
(первого года обучения)

№

п/п
Наименование образовательной программы Стоимость обучения 

(руб.)

Образовательные программы высшего образования (ординатура) 
(за один год обучения)

1 Акушерство и гинекология 201475,00
2 Анестезиология и реаниматология 201475,00

3 Дерматовенерология 219104,00
4 Неврология 201475,00

5 Онкология 201475,00

6 Оториноларингология 201475,00

7 Офтальмология 201475,00

8 Патологическая анатомия 201475,00

9 Педиатрия 201475,00

10 Психиатрия 201475,00
11 Травматология и ортопедия 201475,00

12 Урология 201475,00

13 Хирургия 201475,00

14 Кардиология 201475,00

15 Организация здравоохранения и общественное здоровье 201475,00

16 Сердечно-сосудистая хирургия 201475,00

17 Судебно-медицинская экспертиза 201475,00

18 Терапия 201475,00

19 Эндокринология 201475,00



Приложение № 4
к приказу ФГБОУ ВО Амурская ГМА

Минздрава России от 22.06.2022 № 131

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 
иностранных граждан по реализации основных профессиональных образовательных 

программ высшего образования -  программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, оказываемых сверх установленного государственного задания, ФГБОУ ВО

Амурская ГМА Минздрава России 
на 2022 -2023 учебный год 

(первого года обучения)

№
п/п

Наименование образовательной программы Стоимость обучения (руб.)

1 Сердечно-сосудистая хирургия 176290.00


		2022-06-23T08:32:44+0900
	Заболотских Татьяна Владимировна




